平成 21 年２月 13 日

各  位

会 社 名 株式会社エルクコーポレーション

代表者名 代表取締役会長兼社長   西本 延子

（コード番号 9833 大証第２部）

問合せ先 取締役財務情報統括部長 玉井  伯樹

ＴＥＬ  （０６）６９４２－２３０９

繰延税金資産の取崩し及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 21 年３月期第３四半期連結会計期間において、繰延税金資産の取崩しを行うこととしまし

たのでお知らせします。また、これにより平成 21 年１月 23 日に公表した平成 21 年３月期（平成

20 年４月 1日～平成 21 年３月 31 日）の通期業績予想を下記の通り修正しましたので、併せてお

知らせします。

記

１．繰延税金資産の取崩しについて

 当期の業績見通しを踏まえ、繰延税金資産の回収可能性の判断に関する監査上の取扱い（監

査委員会報告第 66 号）に従い、財務体質の健全化の観点から、繰延税金資産の回収可能性に

ついて、監査法人と協議した結果、繰延税金資産の一部を取崩すこととしました。

 平成 21 年３月期第３四半期累計期間の取崩し額は連結２億 87 百万円、個別２億２百万円

であり、同期間の法人税等調整額として計上しております。

２．通期業績予想の修正

（１）平成 21 年３月期通期業績予想数値の修正（平成 20 年４月１日～平成 21 年３月 31 日）

 (連結)                              （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
（平成 21 年１月 23 日発表）

23,300 △290 △300 △500 △84 円 72 銭

今回修正予想（Ｂ） 23,300 △290 △300 △850 △144 円 03 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 △350 －

増 減 率 （ ％ ） － － － － －

(ご参考)前期実績

（平成 20 年３月期）
27,500 642 588 427 72 円 30 銭

(個別)                              （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
（平成 21 年１月 23 日発表）

23,000 △200 △210 △420 △71 円 17 銭

今回修正予想（Ｂ） 23,000 △200 △210 △810 △137 円 25 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 △390 －

増 減 率 （ ％ ） － － － － －

(ご参考)前期実績

（平成 20 年３月期）
27,032 674 650 849 143 円 79 銭

（２）修正の理由

①通期業績予想（連結）について

 平成 21 年３月期第３四半期連結会計期間における繰延税金資産の取崩しを踏まえて、当期

の通期業績予想について慎重に検討しました結果、平成 21 年１月 23 日に公表しました通

期業績予想の更なる変更を行うことといたしました。

②通期業績予想（個別）について

 個別業績につきましても、連結業績と同様の理由により修正いたします。

（注）通期業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成

したものであり、今後様々な要因によって予想値と異なる結果となる可能性があります。

以 上